
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «17» марта 2022 г. № 215-пп 
 

 

г. Магадан 
 

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
 Правительства Магаданской области  

от 08 мая 2014 г. № 383-пп  
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 08 мая 2014 г. № 383-пп «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий работодателям в целях возмещения затрат на оборудование 

(оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов» 

следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», в целях реализации государственной программы 

«Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», 

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  



2 

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской 

области», Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»; 

- пункты 1.1 - 1.4 Порядка предоставления субсидий работодателям 

в целях возмещения затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест  

для трудоустройства незанятых инвалидов, утвержденного указанным 

постановлением, изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок определяет цели и условия 

предоставления субсидий из областного бюджета работодателям - 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям (далее − работодатель, 

участник отбора), а также требования об осуществлении контроля  

за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии, 

ответственность за их нарушение и порядок возврата субсидии в областной 

бюджет. 

1.2. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат  

на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства 

незанятых инвалидов в рамках реализации мероприятия «Предоставление 

субсидий работодателям в целях возмещения затрат на оборудование 

(оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов» 

основного мероприятия «Содействие трудоустройству незанятых 

инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» 

государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы 

Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства 

Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп (далее – 

государственная программа). 

1.3. Главным распорядителем средств областного бюджета  

на предоставление субсидий является министерство труда и социальной 

политики Магаданской области. 



3 

1.4. Предоставление субсидии осуществляется Магаданскими 

областными государственными казенными учреждениями центрами 

занятости населения (далее − ГКУ ЦЗН), до которых главным 

распорядителем в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации как получателей бюджетных средств доведены  

в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств  

на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год  

и плановый период. 

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных законом Магаданской области об областном бюджете  

на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до ГКУ ЦЗН в установленном порядке, на цели, 

предусмотренные пунктом 1.2 настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


